TERMO ADITIVO Nº 1 AO EDITAL DO CONCURSO DE ORATÓRIA

A comissão organizadora do concurso de oratória, no uso de suas atribuições, faz saber, por

meio do presente Termo Aditivo que, ficam alterados os seguintes itens do edital do concurso:

- Alterar a redação do item 5.1 (Etapas):

2ª etapa: Na segunda etapa, as escolas participantes do projeto “Concurso de Oratória”,

mobilizarão estudantes de 8º e 9º anos interessados em participar do projeto, cabendo a

essas instituições definir a etapa interna que classificará e indicará (estudantes interessados)

em representar a escola no projeto. Essa etapa será realizada dentro de cada estabelecimento

de ensino, sob a responsabilidade de seus diretores que trabalharão em sinergia para indicar

o seu representante à etapa seguinte.

Em caso de não haver inscrições de determinada escola até a data prevista para o

término do prazo de inscrições, as vagas poderão ser preenchidas por demais

estudantes interessados de qualquer uma das escolas públicas interessadas,

prevalecendo a ordem de inscrição até o limite das vagas (12 vagas). Assim sendo,

poderá haver mais de um estudante inscrito de determinada escola e de determinada

turma, desde que esteja cursando 8º ou 9º anos.

Os critérios para consideração das inscrições serão:

1. 1 (uma vaga) para cada turma de escola diferente, até a data limite das

inscrições.

2. Ordem de inscrição até o limite de vagas.

- Alterar a redação do item 6 (Cronograma):

Indicação dos estudantes pelas escolas  Até o dia 01/09/2023, mediante
preenchimento e entrega do formulário de
Inscrição ONLINE e do Termo de
autorização para uso da imagem, modelos
do anexo 1 e 2
https://docs.google.com/forms/d/15sIciP
ApYArqAgiDY2xYwS_aMuXUa7Cy5kRcS3Nxj
FU/edit?ts=649dcc15

Preparação dos candidatos  De 11/09/2023 a 06/10/2023 em
cronograma a ser definido com os
estudantes indicados pelas escolas

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

São Lourenço do Oeste, 28 de agosto de 2023.

Comissão Organizadora

https://docs.google.com/forms/d/15sIciPApYArqAgiDY2xYwS_aMuXUa7Cy5kRcS3NxjFU/edit?ts=649dcc15
https://docs.google.com/forms/d/15sIciPApYArqAgiDY2xYwS_aMuXUa7Cy5kRcS3NxjFU/edit?ts=649dcc15
https://docs.google.com/forms/d/15sIciPApYArqAgiDY2xYwS_aMuXUa7Cy5kRcS3NxjFU/edit?ts=649dcc15